
                                                                                                                                10817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER L’AGRICOLTURA 
2 febbraio 2024, n. 34
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022. Misura 16 “Cooperazione” - Sottomisura 16.4 . Avviso approvato 
con DAG n. 175 del 22/12/2022 (BURP n. 140 del 29/12/2022) e ss.mm.ii. Beneficiario/Soggetto capofila: 
BUONO & BIO SRL - Titolo del progetto: “BUO’ IL BIOLOGICO DI QUA VICINO” - CUP: B95B23001090007. 
Rettifica “Allegato A” della DDS n.940 DEL 23/11/2023 di concessione degli aiuti.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998, in attuazione 
della Legge regionale n. 7 del 04 febbraio 1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03 febbraio 1993 e ss.mm.ii., che detta le 
direttive per la separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n.15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa nella Regione Puglia”;

VISTO il Regolamento Regionale del 29 settembre 2009, n. 20 “Regolamento attuativo della Legge Regionale 
n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella 
Regione Puglia”;

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art.18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;

VISTO il Reg. (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento Regionale n. 13 del 04/06/2015, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP) n. 78 del 05/06/2015, che disciplina il procedimento amministrativo;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015, pubblicato nel BURP n. 109 del 
03/08/2015 e s.m.i.;

VISTA la DGR n. 1974 del 07/12/2020 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
organizzativo– MAIA 2.0” – approvazione atto di alta organizzazione.

VISTO il DPGR n. 22 del 22/01/2022 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo MAIA 2.0” e ss.mm.ii.

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di Procedimento Amministrativo e Diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii..

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1576 del 30/09/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente della Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura alla Dott.ssa 
Mariangela Lomastro;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1612 del 11/10/2021 con la quale è stato conferito 

Determinazioni dirigenziali aventi contenuto di interesse generale



10818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024

l’incarico di Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2022 al Prof. Gianluca Nardone;

VISTA la nota a firma del Prof. Gianluca Nardone, Direttore di Dipartimento ed Autorità di Gestione del PSR 
Puglia 2014/2022, Prot.n. AOO_001_PSR14/10/2021–0001453 riportante “Precisazioni in merito alle funzioni 
di competenza dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia e del Dirigente di Sezione Attuazione Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura”;

VISTA la Determinazione n. 478 del 29/12/2021 della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi 
comunitari per l’agricoltura, con la quale sono stati conferiti gli incarichi dei responsabili di raccordo e 
sottomisure, parificate a P.O., incarichi prorogati a partire dal 01/01/2023 con Determinazione della Dirigente 
della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura n. 875 del 30.11.2022;

VISTO l’Atto Dirigenziale n. 429 del 29/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile delle 
Sottomisure 16.4 e 16.5 alla dott.ssa Elisabetta Scarascia;

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della Sottomisura 16.4, Dott.ssa Elisabetta Scarascia, 
confermata dal Responsabile di Raccordo, Dott. Agr. Cosimo Roberto Sallustio dalla quale emerge quanto 
segue:

VISTA la Comunicazione COM (2010) del 03/03/2010 con cui la Commissione Europea ha adottato il documento 
“Europa 2020” prevedendo una strategia per una crescita intelligente, sostenibile e inclusiva da promuovere 
nel periodo di programmazione 2014-2020 anche e soprattutto mediante l’utilizzo dei Fondi strutturali e di 
Investimento Europei (Fondi SIE);

VISTO il Reg.(UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013;

VISTO il Reg.(UE) n.1305/2013 del 17/12/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale(FEASR) che abroga il Reg.(CE) n.1698/2005 del Consiglio;

VISTO il Reg. (UE) n.1306/2013 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17.12.2013 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i regolamenti del Consiglio(CEE) 
n.352/78, (CE)n.165/94, (CE)n.2799/98, (CE)n.814/2000, (CE)n.1290/2005 e (CE)n.485/2008;

VISTO il Reg. (UE) n.640/2014 della Commissione dell’11.03.2014 che integra il Reg. (UE) n.1306/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo e le 
condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti 
diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità;

VISTO il Reg. (UE) n.808/2014 della Commissione del 17.07.2014 recante modalità di applicazione del Reg.
(UE)n.1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTO il Reg. (UE) n.809/2014 del 17.07.2014 recante modalità di applicazione del Reg. (UE) n.1306/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le 
misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

VISTO il Reg.(UE)2017/2393 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13.12.2017 che modifica i Reg.(UE)
n.1305/2013, n.1306/2013, n.1307/2013, n.1308/2013 e n.652/2014;

VISTO il Reg. di esecuzione (UE)2021/73 della Commissione del 26 gennaio 2021; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015)8412 che approva il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione 
di un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015, pubblicata nel BURP n.3 del 19/01/2016, 
avente ad oggetto “Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea C(2015) 
8412del24/11/2015”;



                                                                                                                                10819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024                                                                                    

VISTE le modifiche successive approvate con decisione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017,C(2017) 3154 del 5 
maggio 2017, C(2017)5454 del 27 luglio 2017, C(2017)7387 del 31 ottobre 2017, C(2018)5917 del 6 settembre 
2018, C(2019) 9243 del 16 dicembre 2019, C(2020) 8283 del 20 novembre 2020, C(2021)2595 del 9 aprile 
2021, C(2021) 7246 del 30.09.2021, C(2022) 9331 del 07/12/2022;

VISTO il Regolamento (UE)2020/2220 del Parlamento Europeo e del Consiglio che ha prorogato la durata del 
periodo di programmazione 2014-2020 fino al 31 dicembre 2022;

VISTA la versione vigente n. 15.0 del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022, approvata con decisione di 
esecuzione della Commissione C(2023) 5183 del 25.07.2023;

VISTA la Deliberazione n. 24 del 29/09/2004 del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica 
(CIPE) in attuazione della Legge n.194 del 07/05/1999 s.m.i. relativa all’implementazione del sistema del 
Codice Unico di Progetto (CUP) di investimento pubblico;

PRESO ATTO dell’approvazione dei Criteri di Selezione, derivanti dalla procedura scritta del Comitato di 
Sorveglianza del PSR Puglia 2014-2022, avviata con nota n. AOO_001/PSR/02/07/2021/000766 e conclusa 
con nota n. AOO_001/PSR/19/07/2021/0000822;

VISTA la scheda di Misura 16 – Sottomisura 16.4 del PSR PUGLIA 2014-2022; 

VISTA la DAG n. 175 del 22/12/2022, pubblicata sul BURP n. 140 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di sostegno, afferenti alla Sottomisura 16.4;

VISTA la DAG n. 2 del 23/01/2023, pubblicata sul BURP n. 12 del 02/02/2023 con la quale è stato rettificato 
l’Avviso pubblico approvato con DAG n. 175 del 22/12/2022; 

VISTA la DAG n.67 del 27/03/2023, pubblicata sul BURP n.30 del 30/03/2023 con la quale sono stati prorogati 
i termini per il rilascio delle Domande di Sostegno di cui alla DAG n.175/2022, pubblicata sul BURP n.140 del 
29/12/2022, al 28/04/2023;

VISTA la DAG n.84 del 28/04/2023, pubblicata sul BURP n.42 del 04/05/2023 con la quale sono stati prorogati 
i termini per il rilascio delle Domande di Sostegno di cui alla DAG n.175/2022, pubblicata sul BURP n.140 del 
29/12/2022, al 19/05/2023;

VISTA la DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 30/11/2023 di concessione degli aiuti a 
favore del Beneficiario/Soggetto capofila: BUONO & BIO SRL - Titolo del progetto: “BUO’ IL BIOLOGICO DI QUA 
VICINO” - CUP: B95B23001090007 con la quale è stata approvata la scheda finanziaria del progetto, Allegato A 
della DDS n.940 del 23/11/2023, nel quale sono riportati gli importi concessi per ogni voce di spesa;

PRESO ATTO di quanto evidenziato dal beneficiario BUONO & BIO SRL con email del 22/01/2024 relativamente 
agli importi riportati nell’Allegato A della DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 
30/11/2023, sulla voce di spesa 3.5.6 External Services, ovvero l’acquisizione di servizi fuori competenza del 
raggruppamento e necessari ai fini della realizzazione degli eventi e non ricompresi nelle precedenti voci pari a 
euro 10.200,00, invece che sulla voce di spesa 3.4.6 Costo dei prodotti da promuovere offerti in degustazione, 
fino ad un massimo dell’80% del prezzo franco azienda, incluso trasporto/spedizione;

VERIFICATO che i costi ammessi in DdS pari a euro 10.200,00 si riferiscono alla voce di spesa 3.4.6. Costo dei 
prodotti da promuovere offerti in degustazione, fino ad un massimo dell’80% del prezzo franco azienda, incluso 
trasporto/spedizione, erroneamente riportati nell’Allegato A nella voce di spesa 3.5.6 External Services; 

RITENUTO necessario dover procedere alla rettifica dell’Allegato A della DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata 
sul BURP n. 106 del 30/11/2023 al fine di imputare correttamente i costi ammessi nella scheda finanziaria del 
progetto, relativamente alla voce di spesa 3.4.6

Tutto ciò premesso e per le ragioni innanzi esposte, si propone:

•	 di rettificare l’Allegato A della DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 30/11/2023  



10820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024

relativamente ai costi ammessi sulla voce di spesa 3.4.6;
•	 di approvare la nuova scheda finanziaria (Allegato A) parte integrante al presente provvedimento, 

in sostituzione dell’Allegato A di cui alla DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 
30/11/2023;

•	 di confermare quant’altro stabilito nella DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 
30/11/2023;

•	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
assume valore di notifica al beneficiario dell’aiuto.

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE n.679/2016 e del D.Lgs 196/2003,
come modificato dal D.Lgsn. 101/2018 

Garanzie alla Riservatezza
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line o sul sito istituzionale, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., come modificato dal d.lgs. 
101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in 
quanto applicabile.

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del Regolamento UE innanzi richiamato; qualora detti dati fossero essenziali per l’adozione 
dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI
(ai sensi del D.Lgs.n. 118/2011 e della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.)

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione, e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.
Ricorrono gli obblighi di cui agli artt.26, c.2 e 27 del D. Lgs. 33/2013

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 di rettificare l’Allegato A della DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 30/11/2023 
relativamente ai costi ammessi sulla voce di spesa 3.4.6;

•	 di approvare la nuova scheda finanziaria (Allegato A ) parte integrante al presente provvedimento, 
in sostituzione dell’Allegato A di cui alla DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 
30/11/2023;

•	 di confermare quant’altro stabilito nella DDS n.940 del 23/11/2023, pubblicata sul BURP n. 106 del 
30/11/2023;

•	 di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
assume valore di notifica al beneficiario dell’aiuto;

•	 di dare atto che il presente provvedimento:
•	 è immediatamente esecutivo;
•	 è redatto in forma integrale;
•	 sarà trasmesso all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
•	 è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi delle 

Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente, 



                                                                                                                                10821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024                                                                                    

prot. n. AOO_022/652 del 31/03/2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;
•	 sarà pubblicato, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni 

lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali tramite la 
piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale 
e del Segretario Generale del Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31/03/2020;

•	 sarà pubblicato ai sensi ai sensi degli artt. 26, c.2, e 27 del D.Lgs. 33/2013 nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici” sotto sezione “atti di concessione” 
del sito https://regione.puglia.it;

•	 sarà pubblicato nel sito regionale: https://psr.regione.puglia.it;
•	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
•	 è adottato in originale ed è composto da n° 6 (sei) facciate e dall’Allegato A composto da n.1 (una) 

facciata.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile Sottomisure 16.4, 16.5 
Elisabetta Scarascia

P.O. Responsabile di Raccordo (RR) delle Misure LEADER - GAL 
Cosimo Roberto Sallustio

Il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura 
Mariangela Lomastro



10822                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024

IN
TE

RV
EN

TO
SO

TT
OI

NT
ER

VE
NT

O
VO

CI
 D

I S
PE

SA
IN

TE
NS

IT
A'

 A
IU

TO
 

PU
BB

LIC
O

BU
ON

O 
& 

BI
O 

SR
L

AG
RI

 - 
CU

LT
UR

E S
OC

IE
TA

' 
CO

OP
ER

AT
IV

A 
AG

RI
CO

LA
PE

RR
ON

E M
AR

ILU
'

M
AS

I A
NT

ON
EL

LA
DE

NT
IC

O 
GA

ET
AN

O
LA

DI
SA

 G
IU

SE
PP

E
LA

 FO
RG

IA
 M

AR
IN

O
RU

SS
O 

CO
SI

M
A

PE
RT

A 
GI

OV
AN

NA
NO

TA
RI

ST
EF

AN
O 

VI
NC

EN
ZO

TR
IG

GI
AN

I L
UI

GI
M

AS
TA

ND
RE

A 
M

IC
HE

LE
NU

ZZ
I R

OC
CA

NG
EL

O
SP

ES
A 

AM
M

ES
SA

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O

1.
1.

1 
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
1.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
1.

3
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2.

1
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
2.

3
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
3.

1
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
3.

2
10

0%
15

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

1.
3.

3
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
4.

1
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
4.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

1.
4.

3
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

2.
1.

1
10

0%
24

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

2.
1.

2
10

0%
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

20
0,

00
2.

40
0,

00
2.

40
0,

00

2.
1.

3
10

0%
7.

20
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7.

20
0,

00
7.

20
0,

00

2.
1.

4
10

0%
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00
1.

00
0,

00

2.
1.

5 
10

0%
3.

60
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

60
0,

00
3.

60
0,

00

3.
1.

1
10

0%
14

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
.0

00
,0

0
14

.0
00

,0
0

3.
1.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
1.

3
10

0%
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
3.

60
0,

00
3.

60
0,

00

3.
1.

4 
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
2.

1
10

0%
36

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

36
.0

00
,0

0
36

.0
00

,0
0

3.
2.

2
50

%
29

.3
81

,2
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.3

81
,2

0
14

.6
90

,6
0

3.
2.

3 
50

%
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

3.
2.

4
50

%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
2.

5 
50

%
8.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8.

00
0,

00
4.

00
0,

00

3.
2.

6
10

0%
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00

3.
2.

7
10

0%
22

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
.0

00
,0

0
22

.0
00

,0
0

3.
2.

8
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
2.

9 
50

%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
9.

50
0,

00
4.

75
0,

00

3.
3.

1
50

%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
3.

2
50

%
13

.9
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
.9

00
,0

0
6.

95
0,

00

3.
3.

3
50

%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
4.

1
10

0%
30

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

3.
4.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
4.

3 
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
4.

4
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 3
.4

.5
10

0%
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

3.
4.

6 
10

0%
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
85

0,
00

85
0,

00
10

.2
00

,0
0

10
.2

00
,0

0

3.
4.

7
10

0%
12

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

3.
5.

1
10

0%
30

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

3.
5.

2
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
5.

3
10

0%
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00

3.
5.

4
10

0%
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00

 3
.5

.5
10

0%
2.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00

3.
5.

6
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
6.

1.
  

10
0%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
6.

2
10

0%
%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
6.

3
10

0%
1.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00
1.

00
0,

00

3.
6.

4
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
6.

5
10

0%
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

3.
6.

6 
10

0%
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
15

0,
00

15
0,

00
1.

80
0,

00
1.

80
0,

00

3.
6.

7
10

0%
5.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00

31
4.

08
1,

20
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
11

.0
00

,0
0

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

34
1.

58
1,

20
29

1.
19

0,
60

PS
R 

PU
GL

IA
 2

01
4-

20
22

M
isu

ra
 1

6 
- S

ot
to

m
isu

ra
 1

6.
4

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   "

So
st

eg
no

 al
la

 co
op

er
az

io
ne

 d
i f

ili
er

a,
 si

a o
riz

zo
nt

al
e 

ch
e 

ve
rti

ca
le

, p
er

 la
 cr

ea
zio

ne
 e

 lo
 sv

ilu
pp

o 
di

 fi
lie

re
 co

rte
 e

 m
er

ca
ti 

lo
ca

li 
e 

so
st

eg
no

 ad
 at

tiv
ità

 p
ro

m
oz

io
na

li 
a r

ag
gi

o 
lo

ca
le

 co
nn

es
se

 al
lo

 sv
ilu

pp
o 

de
lle

 fi
lie

re
 co

rte
 e

 d
ei

 m
er

ca
ti 

lo
ca

li”
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

AL
LE

GA
TO

 A
   

SC
HE

DA
 FI

NA
NZ

IA
RI

A 
PR

OG
ET

TO
 B

UO
' IL

 B
IO

LO
GI

CO
 D

I Q
UA

 V
IC

IN
O 

- D
DS

 3
42

50
25

82
99

 1
. S

TU
DI

 E 
PR

OG
ET

TI
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    

1.
1 

St
ud

i d
i f

at
tib

ilit
à 

1.
2.

 E
la

bo
ra

zio
ne

 d
i s

tra
te

gi
e 

di
 sv

ilu
pp

o

1.
3.

 Sp
es

e 
di

 p
ro

ge
tta

zio
ne

 

1.
4.

 A
na

lis
i d

ei
 fa

bb
iso

gn
i

TO
TA

LE

2.
 ES

ER
CI

ZI
O 

DE
LL

A 
CO

OP
ER

AZ
IO

NE
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

2.
1 

Es
er

ciz
io

 d
el

la
 co

op
er

az
io

ne

   3
. A

TT
IV

IT
À 

DI
 

PR
OM

OZ
IO

NE
 E 

AL
TR

I C
OS

TI
 

DI
RE

TT
I P

ER
 LA

 
RE

AL
IZ

ZA
ZI

ON
E D

EL
 

PR
OG

ET
TO

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 

3.
1.

 E
ve

nt
i f

or
m

at
ivi

 a
tti

ne
nt

i a
lle

 
te

m
at

ich
e 

og
ge

tto
 d

el
 p

ia
no

 d
el

le
 a

tti
vit

à 
de

st
in

at
i a

i p
ar

tn
er

 ch
e 

ad
er

isc
on

o 
al

 
ra

gg
ru

pp
am

en
to

3.
2.

 R
ea

liz
za

zio
ne

 e
/o

 a
lle

st
im

en
to

 d
ei

 
m

er
ca

ti 
lo

ca
li f

in
al

izz
at

i a
lla

 ve
nd

ita
 

di
re

tta
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ico

li o
 fa

rm
er

’s 
m

ar
ke

t

3.
3 

Co
st

i d
ire

tti
 le

ga
ti 

al
la

 re
al

izz
az

io
ne

 
de

lla
 fi

lie
ra

 co
rta

3.
4.

 A
tti

vit
à 

di
 a

ni
m

az
io

ne
 d

el
l’a

re
a 

in
te

re
ss

at
a 

m
ed

ia
nt

e 
in

co
nt

ri,
 fo

cu
s 

gr
ou

p,
 w

or
ks

ho
p,

 se
m

in
ar

i, 
co

nv
eg

ni
, 

vis
ite

 a
zie

nd
al

i r
ivo

lte
 a

l p
ub

bl
ico

 d
i 

co
ns

um
at

or
i

3.
5 

Ca
m

pa
gn

e 
in

fo
rm

at
ive

 e
 p

ro
m

oz
io

na
li 

fin
al

izz
at

e 
a 

po
te

nz
ia

re
 l’

ag
gr

eg
az

io
ne

, a
 

fa
vo

rir
e 

i t
re

nd
 d

i c
re

sc
ita

 d
ei

 p
ro

do
tti

 
de

lla
 fi

lie
ra

 co
rta

 e
 d

ei
 m

er
ca

ti 
lo

ca
li,

 la
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 l’

in
te

gr
az

io
ne

 d
el

le
 

fil
ie

re
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri,

 ri
vo

lte
 a

gl
i o

pe
ra

to
ri 

de
l s

et
to

re

3.
6 

Or
ga

ni
zz

az
io

ne
 e

 p
ar

te
cip

az
io

ne
 a

 
fie

re
, e

sp
os

izi
on

i, 
m

os
tre

 e
d 

al
tri

 e
ve

nt
i 

fin
al

izz
at

i a
 p

ro
m

uo
ve

re
 le

 ca
ra

tte
ris

tic
he

 
qu

al
ita

tiv
e 

e 
nu

tri
zio

na
li d

ei
 p

ro
do

tti
 d

el
la

 
fil

ie
ra

 e
 va

lo
riz

za
re

 n
uo

vi 
pr

od
ot

ti 
ag

ric
ol

i 
e/

o 
pr

oc
es

si 
pr

od
ut

tiv
i r

ife
rit

i a
ll’

at
tiv

ità
 

ag
ric

ol
a

1


